
UCHWAŁA NR XXXII/218/17
RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948) oraz art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miejską Dzierżoniów na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. oraz warunki przekształcenia 
dotychczasowych gimnazjów w ośmioletnie szkoły podstawowe lub włączenia tych gimnazjów do ośmioletnich 
szkół podstawowych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

2. Granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Dzierżoniów na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. określa załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. 1. Ustala się plan sieci publicznych  gimnazjów i klas  dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. 
oraz warunki przekształcenia dotychczasowych gimnazjów w ośmioletnie szkoły podstawowe lub włączenia 
tych gimnazjów do ośmioletnich szkół podstawowych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

2. Granice obwodów klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską 
Dzierżoniów na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. określa załącznik nr 4 do uchwały.

§ 3. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. traci moc Uchwała Nr XLVII/311/14  Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 
31 marca 2014 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych oraz planu publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów oraz granic ich obwodów (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2014 r. 
poz. 1901). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Andrzej Wiczkowski

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/218/17

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 27 marca 2017 r.

Sieć publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 
2019 r. oraz warunki przekształcenia dotychczasowych gimnazjów w ośmioletnie szkoły podstawowe lub włączenia tych gimnazjów do ośmioletnich szkół 
podstawowych

L. p Nazwa szkoły Adres siedziby Warunki przekształcenia dotychczasowych gimnazjów 
w ośmioletnie szkoły podstawowe lub włączenia 
dotychczasowych gimnazjów do publicznych ośmioletnich 
szkół podstawowych  

Dzień 
rozpoczęcia 
działalności 
przez 8-letnią 
szkołę 
podstawową 

Wskazanie roku 
szkolnego,  
w którym 
rozpocznie 
się kształcenie 
w kl. I 8 - letniej 
szk. podst.

Dzień 
zakończenia 
działalności 
gimnazjum 

 1. Szkoła Podstawowa nr 1              ul. Władysława 
Sikorskiego 2
58-200 Dzierżoniów

1. Przekształcenie Gimnazjum nr 3 w Szkołę Podstawową Nr 1
2. Włączenie Szkoły Mistrzostwa Sportowego do Szkoły 
Podstawowej Nr 1 
3. Gimnazjum dla dorosłych - wygaśnięcie zgodnie 
z art. 180 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 60)

01.09.2017 r. 2017/2018 31.08.2017 r.

2. Szkoła Podstawowa nr 3               
im. Komisji Edukacji 
Narodowej

ul. Nowowiejska 64
58-200 Dzierżoniów

Włączenie Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Szarych Szeregów do Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Komisji Edukacji Narodowej

01.09.2017 r. 2017/2018 31.08.2017 r.

3. Szkoła Podstawowa nr 5              
z Oddziałami 
Integracyjnymi
 im. Bohaterów 
Westerplatte

Osiedle Błękitne 25
58-200 Dzierżoniów

01.09.2017 r. 2017/2018

4. Szkoła Podstawowa nr 9 
im. Mikołaja Kopernika 

ul. Mikołaja 
Kopernika 7
58-200 Dzierżoniów

01.09.2017 r. 2017/2018

Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/218/17

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 27 marca 2017 r.

Granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miejską Dzierżoniów na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. :

1. Szkoła Podstawowa nr 1:

Armii Krajowej, Bielawska, Bohaterów Getta, Budowlana, Chabrowa, Cicha, Zbyszka Cybulskiego, 
Ignacego Daszyńskiego, Garncarska, Groszkowa, Harcerska, Jesienna,  Janusza Korczaka, Kamienna, 
Klasztorna, Księdza Dzierżonia, Kwarcowa, Kwiatowa, Letnia, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Stefana 
Okrzei, Osiedle Jasne, Osiedle Różane, Ogrodowa, Parkowa, Piaskowa, Piastowska, Piwna, Poprzeczna, 
Przedmieście, Przedwiośnie, Przesmyk, Radiowców, Relaksowa, Rolna, Rumiankowa, Rynek, Rzeźnicza, 
Słonecznikowa, Spokojna, Storczykowa, Strzelnicza, Szarych Szeregów, Szpitalna, Targowa, Tulipanowa, 
Tylna, Wiosenna, Władysława Sikorskiego, Wodna, Wrocławska,  Zacisze, Zimowa.

2. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej:

11 Listopada, Adama Mickiewicza, Brzozowa, Brzegowa nr nieparzyste do 81 i nr parzyste do 34, Ciasna, 
Ciepłownicza, Diorowska, gen. Stefana Grota - Roweckiego, Juliusza Słowackiego, Tadeusza Kościuszki, 
Lipowa, Marszałkowska, Miernicza, Mostowa, Nowogrodzka, Nowowiejska nr nieparzyste do 63 i nr 
parzyste do 62, Osiedle Kolorowe, Pieszycka, Plac Konstytucji 3 Maja, Pocztowa, Strefowa, Szkolna, 
Świdnicka od nr 18, Zachodnia, Złota do nr 3.

3. Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte:  

Akacjowa, Brzegowa nr nieparzyste od 83 i nr parzyste od nr 36, Brzoskwiniowa, Bukowa, Bursztynowa, 
Cisowa, Cyprysowa, Czereśniowa, Dębowa, Głogowa, Grabowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, 
Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, Klonowa, Lawendowa, Leszczynowa, Modrzewiowa, Morelowa, 
Nowowiejska nr nieparzyste od 65 i nr parzyste od 64, Orzechowa, Osiedle Błękitne, Osiedle Pogodne, 
Osiedle Tęczowe, Osiedle Złote, Rubinowa, Sosnowa, Srebrna, Szafirowa, Świerkowa, Wiśniowa, Złota od 
nr 4.

4. Szkoła Podstawowa nr 9 im. Mikołaja Kopernika:

Adama Asnyka, Andrzeja Struga, Batalionów Chłopskich, Błonie, Bolesława Prusa, Długa, Dworcowa, 
Fryderyka Chopina, Garbarska, gen. Władysława Andersa, Henryka Sienkiewicza, Henryka Wieniawskiego, 
Ignacego Krasickiego, Ignacego Paderewskiego, Jana Kilińskiego, Karola Szymanowskiego, Kolejowa, 
Kościelna,  Krótka,  Leona Kruczkowskiego, Leopolda Staffa, Ludwika Zamenhofa, Łąkowa, Mikołaja 
Kopernika, Miodowa, Młyńska, Nowa, Osadnicza, Osiedle Andrzeja Struga, Osiedle Słoneczne, Piękna, 
Podwalna, Polna, Południowa, Prochowa, Słowiańska, Słowicza, Spacerowa, Stanisława Moniuszki, 
Stanisława Staszica, Stefana Żeromskiego, Strumykowa, Świdnicka do nr 17, Wesoła, Wiejska, Wierzbowa, 
Witolda Lutosławskiego, Wojska Polskiego, Wojciecha Kilara, Ząbkowicka, Zielona, Zofii Nałkowskiej, 
Zwycięzców.

Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII/218/17

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 27 marca 2017 r.

Sieć publicznych  gimnazjów  i  klas  dotychczasowych  publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów na okres 
od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. oraz warunki przekształcenia dotychczasowych gimnazjów w ośmioletnie szkoły podstawowe lub 
włączenia tych gimnazjów  do ośmioletnich szkół podstawowych.

L. p Nazwa szkoły Adres siedziby Warunki przekształcenia Dzień 
rozpoczęcia 
działalności 
przez 8-letnią 
szkołę 
podstawową 

Wskazanie roku 
szkolnego, 
w którym 
rozpocznie 
się kształcenie 
w kl. I 8 - letniej 
szk. podst.

Dzień 
zakończenia 
działalności 
gimnazjum 

 1. Gimnazjum nr 3 ul. Władysława 
Sikorskiego 2
58-200 Dzierżoniów

Przekształcenie 
w Szkołę Podstawową nr 1

01.09.2017 r. 2017/2018 31.08.2017 r

2. Szkoła Mistrzostwa 
Sportowego

ul. Władysława
Sikorskiego 2
58-200 Dzierżoniów

Włączenie do Szkoły Podstawowej nr 1 01.09.2017 r. 2017/2018 31.08.2017 r

3. Gimnazjum dla dorosłych ul. Władysława
Sikorskiego 2
58-200 Dzierżoniów

Wygaśnięcie zgodnie z art. 180 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60)

- - 31.08.2017 r

4. Gimnazjum nr 1 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Szarych 
Szeregów 

ul. Nowowiejska 64
58-200 Dzierżoniów

Włączenie do Szkoły Podstawowej nr 3
im. Komisji Edukacji Narodowej

01.09.2017 r. 2017/2018 31.08.2017 r.

Strona 4



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXII/218/17

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 27 marca 2017 r.

Granice obwodów klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę 
Miejską Dzierżoniów na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.: 

1. Klasy dotychczasowego Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Szarych Szeregów 
prowadzone w Szkole Podstawowej nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej
 w Dzierżoniowie:

11 Listopada, Adama Mickiewicza, Akacjowa, Andrzeja Struga, Adama Asnyka, Batalionów Chłopskich, 
Błonie, Bolesława Prusa, Brzegowa, Brzozowa, Brzoskwiniowa, Bukowa, Cisowa, Czereśniowa, 
Cyprysowa, Ciasna, Ciepłownicza, Dębowa, Diorowska, Długa, Dworcowa, Fryderyka Chopina, Garbarska, 
gen. Stefana Grota - Roweckiego, gen. Władysława Andersa, Głogowa, Grabowa, Henryka Sienkiewicza, 
Henryka Wieniawskiego, Ignacego Paderewskiego, Ignacego Krasickiego, Jana Kilińskiego, Jałowcowa, 
Jarzębinowa, Jaśminowa, Jesionowa, Jodłowa, Karola Szymanowskiego, Kasztanowa, Klonowa, Tadeusza 
Kościuszki, Mikołaja Kopernika, Kolejowa, Kościelna, Krótka, Leopolda Staffa, Leona Kruczkowskiego, 
Ludwika Zamenhofa, Leszczynowa, Lipowa, Łąkowa, Marszałkowska, Miernicza, Miodowa, Młyńska, 
Modrzewiowa, Morelowa, Mostowa, Nowogrodzka, Nowowiejska, Nowa, Osadnicza, Osiedle Andrzeja 
Struga, Osiedle Tęczowe, Osiedle Słoneczne, Osiedle Złote nr 9, 10, 11, Osiedle Kolorowe, Osiedle 
Pogodne, Orzechowa, Parkowa, Piękna, Podwalna, Polna, Południowa, Prochowa, Przedmieście, Pieszycka,
Plac Konstytucji 3 Maja, Pocztowa, Juliusza Słowackiego, Słowiańska, Słowicza, Sosnowa, Stanisława 
Moniuszki, Stefana Żeromskiego, Spacerowa, Stanisława Staszica, Strefowa, Strumykowa, Szkolna, 
Świdnicka, Świerkowa, Wiejska, Wierzbowa, Witolda Lutosławskiego, Wiśniowa, Zachodnia, Zielona, Zofii 
Nałkowskiej, Złota, Zwycięzców.

2. Klasy dotychczasowego Gimnazjum nr 3 prowadzonego w Szkole Podstawowej nr 1 
w Dzierżoniowie:  

Armii Krajowej, Bielawska, Bohaterów Getta, Budowlana, Bursztynowa, Cicha, Chabrowa, Garncarska,  
Groszkowa, Harcerska, Ignacego Daszyńskiego, Jesienna, Janusza Korczaka, Kamienna, Klasztorna, 
Księdza Dzierżonia, Kwarcowa, Kwiatowa, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Lawendowa, Letnia, Ogrodowa, 
Osiedle Błękitne, Osiedle Jasne, Osiedle Różane, Osiedle Złote bez nr 9, 10, 11, Piaskowa, Piastowska, 
Piwna, Przedwiośnie, Przesmyk, Poprzeczna, Radiowców, Relaksowa, Rolna, Rzeźnicza, Rumiankowa, 
Rubinowa, Rynek, Słonecznikowa, Srebrna, Szafirowa, Szarych Szeregów, Szpitalna, Strzelnicza, Stefana 
Okrzei, Storczykowa, Spokojna, Targowa, Tulipanowa, Tylna, Wesoła, Wiosenna, Władysława Sikorskiego, 
Wodna, Wojciecha Kilara, Wojska Polskiego, Wrocławska, Zacisze, Ząbkowicka, Zbyszka Cybulskiego, 
Zimowa.

Strona 5



Uzasadnienie

do projektu Uchwały Rady Miejskiej Dzierżoniowa w sprawie dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

1) Cel i przewidywane skutki:

Celem jest przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej Dzierżoniowa w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

2) Aktualny stan faktyczny i prawny:

Obecnie obowiązuje Uchwała Nr XLVII/311/14 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 31 marca
2014 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych oraz planu publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez
Gminę Miejską Dzierżoniów oraz granic ich obwodów.

W związku z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz.
U z 2017 r., poz. 60), Gmina jest zobowiązana do dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego, w którym nie będzie gimnazjów a dotychczasowe szkoły sześcioletnie staną się
ośmioletnimi szkołami podstawowymi.

Zgodnie z art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), 27 lutego 2017 r. Uchwałą Nr XXXI/211/17 Rada Miejska
Dzierżoniowa przyjęła projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego.

Zgodnie z art. 208 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), Uchwała Rady Miejskiej Dzierżoniowa Nr XXXI/211/17 z 27 lutego
2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego została przekazana 28 lutego 2017 r. Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty z prośbą o
zaopiniowanie. Zgodnie z art. 208 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60): „Kurator oświaty opiniuje uchwałę w ciągu 21 dni od dnia
otrzymania. W/w Uchwała została warunkowo pozytywnie zaopiniowana 07.03.2017 r. pismo nr
WRE.540.127.2017. Zgodnie z art. 208 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60): „Opinia kuratora oświaty, o której mowa w ust. 3,
może wskazywać zmiany, które należy uwzględnić w uchwale, o której mowa w art. 210”. Dolnośląski
Kurator Oświaty w uzasadnieniu opinii wskazał: „Przedłożony w uchwale kształt sieci szkół podstawowych
i gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów ustalony został z zachowaniem
wymogów art. 206ust. 2 pkt 1-3 w związku z art. 127 i 129 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) oraz art. 39 i art. 95 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 r. poz. 59) a także art. 17 ust. 1 - 4 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j Dz. U. 2016 r. poz 1943 z późn. zm.) z tym, że za celowe uznaje
się uwzględnienie treści postanowienia nr 19/2017 Dolnośląskiego Kuratora Oświaty z 10 lutego 2017 r.”.
Postanowienie to dotyczy pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w zakresie zamiaru
likwidacji Szkoły Podstawowej nr 6 im. Wandy Chotomskiej w Dzierżoniowie z dniem 31 sierpnia 2017 r.
Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej nr 6 im. Wandy Chotomskiej w Dzierżoniowie zapewnia się
kontynuowanie nauki od 1 września 2017 r. w szkole podstawowej powstałej z dniem 1 września 2017 r. w
wyniku przekształcenia Gimnazjum nr 3 w Dzierżoniowie przy ul. Sikorskiego 2 w ośmioletnią szkołę
podstawową na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60). Ponadto Dolnośląski Kurator Oświaty w uzasadnieniu
opinii wskazał „na potrzebę dokonania korekty w treści załącznika nr 1 oraz załącznika nr 3 do uchwały nr
XXXI/211/17 z dnia 27 lutego 2017 r. Rady Miejskiej Dzierżoniowa w zakresie zapisu, w których mowa
o włączeniu gimnazjum do szkoły podstawowej z dniem 1 września 2017 r., bowiem wobec takiego stanu
rzeczy zgodnie z treścią art. 129 ust. 16 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2017 r. poz. 60) gimnazjum kończy swoją działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. a nie z dniem
31 sierpnia 2019 r.”

W związku z powyższym na Sesji Rady Miejskiej Dzierżoniowa, która odbędzie się 27 marca

Strona 1



2017 r. najpierw zostanie podjęta uchwała Rady Miejskiej Dzierżoniowa w sprawie likwidacji Szkoły
Podstawowej nr 6 im. Wandy Chotomskiej w Dzierżoniowie a następnie uchwała Rady Miejskiej
Dzierżoniowa w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego, która określa m. in. iż, Gimnazjum nr 3 w Dzierżoniowie przy ul. Sikorskiego 2 zostanie
przekształcona w Szkołę Podstawową nr 1 w Dzierżoniowie na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60).
A więc uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej nr 6 im. Wandy Chotomskiej w Dzierżoniowie
zapewnia się kontynuowanie nauki od 1 września 2017 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Dzierżoniowie z
dniem 1 września 2017 r.

Ponadto dokonano korekty w treści załącznika nr 1 oraz załącznika nr 3 do uchwały
nr XXXI/211/17 z dnia 27 lutego 2017 r. Rady Miejskiej Dzierżoniowa w zakresie zapisu, w którym mowa
o zakończeniu działalności przez gimnazjum - ujęto z dniem 1 września 2017 r.

W związku z powyższym w przygotowanym projekcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego uwzględnione zmiany wskazane przez
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty. A  zgodnie z art. 210 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60): „Jeżeli organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego uwzględnił w uchwale, o której mowa w ust. 1, zmiany wskazane w opinii
kuratora oświaty, o których mowa w art. 208 ust. 4, przyjmuje się, że uchwała uzyskała pozytywną opinię
kuratora oświaty.

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych z 23 maja 1991 r. (Dz. U z 2015 r.,
poz. 1881 z późniejszymi zmianami) Uchwała Rady Miejskiej Dzierżoniowa nr Nr XXXI/211/17 z 27 lutego
2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego została przekazana 28 lutego 2017 r. n/w związkom zawodowym z prośbą o zaopiniowanie:

1) Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Dzierżoniowie, uchwała została pozytywnie
zaopiniowana 28.02.2017 r.

2) Zarząd Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych we Wrocławiu. Zarząd
zrezygnował z opiniowania uchwały 10.03.2017 r.

3) Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty
i Wychowania Ziemi Dzierżoniowskiej, uchwała została pozytywnie zaopiniowana 10.03.2017 r.

Zgodnie z art. 209 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60): „Związki zawodowe, które opiniują uchwałę, o której mowa
w art. 206 ust. 1, na podstawie przepisów ustawy  z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1881), przedstawiają opinię w terminie nie dłuższym niż 21 dni.”

Zgodnie z art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę
- Prawo oświatowe (Dz. U z 2017 r., poz. 60): „Rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora
oświaty, o której mowa w art. 208 ust. 3 i 4, w terminie do dnia 31 marca 2017 r. podejmuje uchwałę
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia
2019 r.”

3) Różnice pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym:

W związku z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz.
U z 2017 r., poz. 60), Gmina jest zobowiązana do dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego, w którym nie będzie gimnazjów a dotychczasowe szkoły sześcioletnie staną się
ośmioletnimi szkołami podstawowymi. Prace nad zmianami sieci szkół w Dzierżoniowie rozpoczęto zaraz
po otrzymaniu szczegółowych informacji o likwidacji gimnazjów. Powołany został przez Burmistrza
Dzierżoniowa zespół ds. sieci szkół w Dzierżoniowie i opracował najlepszą z możliwych propozycję,
uwzględniającą czynniki demograficzne, koszty reformy, równomierne rozłożenie szkół na mapie miasta
i stan budynków oświatowych oraz koszty ich utrzymania. Przygotowywana uchwała w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została skonsultowana
również z Dyrektorami wszystkich szkół podstawowych i gimnazjalnych. W spotkaniach uczestniczyli
również przedstawiciele związków zawodowych, którzy również wstępnie wyrazili pozytywną opinię w

Strona 2

https://sip.lex.pl/#/dokument/16794195


sprawie nowej sieci szkół podstawowych w Dzierżoniowie. Miastu zależy, aby to wyjątkowo trudne i
wymagające bardzo szybkich zmian zadanie dot. ustalenia nowej sieci szkół podstawowych, zostało
przeprowadzone przy rzetelnej, pełnej i ogólnie dostępnej dla mieszańców informacji oraz aby zmiany w
oświacie przeprowadzono z myślą nie o jednym czy dwóch, ale najbliższych kilkunastu latach. 2 lutego
2016 r. Burmistrz Dzierżoniowa zorganizował konsultacje z mieszkańcami oraz z nauczycielami w tej
sprawie.

Dokonano analizy łącznej liczby uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjalnych
w Dzierżoniowie biorąc pod uwagę liczbę urodzonych dzieci w Dzierżoniowie w poszczególnych latach:

Łączna liczba uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjalnych

Rok
szkolny

LICZBA UCZNIÓW W POSZCZEGÓLNYCH KLASACH

łącznie
I II III IV V VI VII VIII

I
Gimna
zjum

II
Gimnazju

m

III
Gimnazjum

2015/16 366 365 237 227 255 269     305 272 233 2529

2016/17 101 369 365 228 226 251     299 287 263 2389

2017/18* 275 101 369 365 228 226 251     299 287 2401

2018/19
**

301 275 101 369 365 228 226 251     299 2415

2019/20 309 301 275 101 369 365 228 226       2174

2020/21 269 309 301 275 101 369 365 228       2217

2021/22 274 269 309 301 275 101 369 365       2263

2022/23 253 274 269 309 301 275 101 369       2151

2023/24 258 253 274 269 309 301 275 101       2040

* w kl. I w 2017/18 - od liczby urodzonych dzieci w 2010 r. - 331 odjęto 56 sześciolatków, którzy poszli do szkoły
w roku szkolnym 2016/2017

** od roku 2018/2019 do 2023/24 liczba uczniów w klasie pierwszej równa się liczbie urodzonych
w Dzierżoniowie

W związku z tym, iż na Sesji Rady Miejskiej 30 stycznia 2017 r. została podjęta uchwała w sprawie
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 6 im. Wandy Chotomskiej w Dzierżoniowie w przedmiotowej
uchwale w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego nie ujmuje się Szkoły Podstawowej nr 6 im. Wandy Chotomskiej w Dzierżoniowie. Uczniowie
obecnej Szkoły Podstawowej nr 6 zostaną przeniesieni do budynku Zespołu Gimnazjów nr 3 im. Stanisława
Konarskiego, ul. Sikorskiego 2 i będą kontynuowali naukę w Szkole Podstawowej nr 1, która powstanie w
wyniku przekształcenia Gimnazjum nr 3 w ośmioletnią szkołę podstawową.

W przedmiotowej uchwale ustala się plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.
oraz warunki przekształcenia dotychczasowych gimnazjów w ośmioletnie szkoły podstawowe lub włączenia
tych gimnazjów do ośmioletnich szkół podstawowych oraz ustala się plan sieci publicznych gimnazjów
i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów na okres
od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. oraz warunki przekształcenia dotychczasowych gimnazjów

Strona 3



w ośmioletnie szkoły podstawowe lub włączenia tych gimnazjów do ośmioletnich szkół podstawowych, wg
poniższego:

1) Gimnazjum nr 3 zostanie przekształcone w Szkołę Podstawową nr 1, ul. Władysława Sikorskiego 2 w
Dzierżoniowie, zgodnie z art. 129 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), („Dotychczasowe gimnazjum można: 1) przekształcić
w ośmioletnią szkołę podstawową”);

2) Szkoła Mistrzostwa Sportowego zostanie włączona do Szkoły Podstawowej nr 1, ul. Władysława
Sikorskiego 2 w Dzierżoniowie, zgodnie z art. 201 ust. 3 pkt 2  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), („Dotychczasowe gimnazjum
mistrzostwa sportowego można włączyć do ośmioletniej szkoły podstawowej);

3) Gimnazjum dla dorosłych wygaśnięcie zgodnie z art. 180 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) („z dniem 1 września 2017 r. likwiduje
się klasę I, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum
dla dorosłych”);

4) Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Szarych Szeregów zostanie włączone do Szkoły
Podstawowej nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie, zgodnie z art. 129 ust. 1 pkt 2 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60),
(„Dotychczasowe gimnazjum można: 1) włączyć do ośmioletniej szkoły podstawowej);

5) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej zostanie przeniesiona do budynku
Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi  im. Szarych Szeregów,  ul. Nowowiejska 64
i będzie szkołą z kl. I-VIII, (zgodnie z art. 116 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60): „Z dniem 1 września 2017 r. tworzy się ośmioletnią
szkołę podstawową, o której mowa w art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe”);

6) Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie
będzie szkołą z kl. I-VIII, zgodnie z art. 116 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60): „Z dniem 1 września 2017 r. tworzy się ośmioletnią
szkołę podstawową, o której mowa w art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe”);

7) Szkoła Podstawowa nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie będzie szkołą z kl. I-VIII zgodnie
z art. 116 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2017 r. poz. 60): „Z dniem 1 września 2017 r. tworzy się ośmioletnią szkołę podstawową, o której mowa
w art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe”).

Zgodnie z powyższym od 01.09.2017 r. sieć publicznych ośmioletnich szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów, będzie składała się z czterech szkół podstawowych:

1)Szkoły Podstawowej nr 1;

2)Szkoły Podstawowej nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej;

3)Szkoły Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte;

4)Szkoły Podstawowej nr 9  im. Mikołaja Kopernika.

W przedmiotowej uchwale ustalone zostały nowe granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów na okres od dnia 1 września 2017 r. do
31 sierpnia 2019 r. Nowe granice publicznych ośmioletnich szkół podstawowych zostały zaplanowane po
dokonaniu szczegółowej analizy danych dotyczących zameldowania uczniów z rocznika 2010 r. na
poszczególnych ulicach w mieście (na podstawie danych otrzymanych od Dyrektorów dzierżoniowskich
szkół podstawowych po dokonaniu kontroli realizacji obowiązkowego wychowania przedszkolnego) oraz
możliwości poszczególnych szkół w zakresie otwarcia liczby oddziałów klas pierwszych, biorąc pod uwagę
pojemności danej szkoły (tj. ilość uczniów na tą chwilę w szkołach oraz pojemność poszczególnych szkół
(ilość pracowni, sal lekcyjnych, sal gimnastycznych). Po dokonaniu szczegółowej analizy (plik w
załączeniu) dokonano rozplanowania utworzenia w roku szkolnym 2017/2018 - 11 oddziałów klas
pierwszych, gdyż przewidywana liczba uczniów w klasie pierwszej wynosi ok. 275 uczniów w poniższego:

Strona 4



1) Szkoła Podstawowa nr 1 - 4 oddziały;

2) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej - 2 oddziały;

3) Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte - 3 oddziały;

4) Szkoła Podstawowa nr 9  im. Mikołaja Kopernika - 2 oddziały;

Biorąc pod uwagę ogólną liczbę uczniów w szkołach, liczba oddziałów klas pierwszych została
zaplanowana w taki sposób, aby zapewnić uczniom jak najlepsze warunki do nauki poprzez zachowanie
jednozmianowości w Szkole Podstawowej nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej i ograniczenie
dwuzmianowości w Szkole Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte i
w Szkole Podstawowej nr 9  im. Mikołaja Kopernika.

Granice obwodów klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską
Dzierżoniów na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. pozostają bez zmian.

Zgodnie z powyższym, proponuje się, aby Gimnazjum dla dorosłych wygasło, gdyż od momentu
powstania szkoły nie udało się dokonać naboru mimo prowadzonej rekrutacji. Dlatego szkoła
ta funkcjonowała wyłącznie w dokumentach a zgodnie z art. 180 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60): „Organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe gimnazjum dla dorosłych, w terminie do dnia 30
listopada 2019 r., w przypadku gimnazjum dla dorosłych, w którym kształcenie w klasie I rozpoczęło się w
lutym 2017 r. - do dnia 30 kwietnia 2020 r., w drodze uchwały, stwierdza zakończenie jego działalności.”

4) Konsekwencje finansowe dla budżetu gminy:

Gmina jest zobowiązana do dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego i w związku z tym do pokrycia kosztów związanych z przeprowadzaną reformą.
Po dokonaniu analizy rożnych wariantów ukształtowania sieci szkół w Dzierżoniowie, proponowany wariant
ukształtowania sieci szkół w Dzierżoniowie jest najbardziej ekonomiczny dla Gminy. Przewiduje się do
poniesienia koszty związane z remontami w szkołach związane z dostosowaniem pomieszczeń dla klas I-
VIII m. in. toalet, zakupem większej ilości ławek i krzeseł, szafek do szatni, pomocy dydaktycznych.
Ponadto w dwóch szkołach podstawowych należy przygotować dla uczniów świetlicę szkolną wraz
z wyposażeniem. Najbardziej kosztownym przedsięwzięciem inwestycyjnym dla Gminy będzie utworzenie
w 2017 r. stołówek szkolnych w dwóch szkołach podstawowych. Aktualnie trwa określanie potrzeb
i szacowanie nakładów do poniesienia.

5) Rozdzielnik dla odbiorców wewnętrznych i zewnętrznych:

a) wewnętrzni:

1) Kancelaria Rady Miejskiej;

2) Wydział Infrastruktury Społecznej, Referat Oświaty;

3) Wydział Finansowo - Budżetowy;

4) Wydział Spraw Obywatelskich;

5) Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Architektury.

b) zewnętrzni:

1) Wojewoda Dolnośląski;

2) Dolnośląski Kurator Oświaty we Wrocławiu;

3) Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „SOLIDARNOŚĆ", Pracowników Oświaty
i Wychowania Ziemi Dzierżoniowskiej w Dzierżoniowie;

4) Związek Nauczycielstwa Polskiego w Dzierżoniowie (w ramach upoważnienia Ogólnopolskiego
Porozumienia Związków Zawodowych);

5) Forum Związków Zawodowych, Zarząd Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu;

6) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie;

Strona 5



7) Szkoła Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie;

8) Szkoła Podstawowa nr 6 im. Wandy Chotomskiej w Dzierżoniowie;

9) Szkoła Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie;

10) Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Szarych Szeregów w Dzierżoniowie;

11) Zespół Gimnazjów nr 3 im. Stanisława Konarskiego w Dzierżoniowie.

Burmistrz

Dariusz Kucharski

Strona 6




